Приложение №1
к Постановлению администрации

Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края 

от 29.03.2019 г. г. № 44 - п
Приложение № 1
к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края»
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы 

с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№  
п/п
	Цели,    
задачи,   
показатели 
	Единица
измерения
	Вес показателя 
	Источник 
информации
	Отчетный финансовый 

год 

(2017)
	Текущий финансовый год 

(2018)
	Очередной финансовый год

 (2019)
	Первый год планового периода (2020)
	Второй год планового периода (2021)

	1
	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	1.1
	Задача: Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	Целевой     
показатель 1 
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на содержание автомобильных дорог и дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог
	тыс. руб.
	0,5
	Оперативная и бухгалтерская отчетность
	382,8
	585,7
	570,7
	581,4
	632,1

	Целевой     
показатель 2
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс. руб.
	0.5
	Оперативная и бухгалтерская отчетность
	4 377,8
	440,5
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение № 2
к Постановлению администрации

Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края 

от 29.03.2019 г. г. № 44 - п
Приложение № 2

к муниципальной программе 

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края» 
Целевые показатели на долгосрочный период

	№ 
п/п
	Цели,  
целевые
показатели
	Единица 
измерения
	Отчетный финансовый 
год
(2017)
	Текущий финансовый год
(2018)
	Очередной финансовый год
 (2019)
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	
	
	
	
	
	
	первый год плано-вого периода
(2020)
	второй год плано-вого периода
(2021)
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	1.1
	Задача: Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	Целевой     
показатель 1 
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на содержание автомобильных дорог и дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог
	тыс. руб.
	382,8
	585,7
	570,7
	581,4
	632,1
	632,1
	632,1
	632,1
	632,1

	Целевой     
показатель 2
	Сумма средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	тыс. руб.
	4 377,8
	440,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение № 3
к Постановлению администрации

Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края 

от 29.03.2019 г. г. № 44 - п 

Приложение № 3

к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края»

Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы 

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый 
год

(2019)
	первый год планового периода

(2020)
	второй год планового периода

(2021)
	Итого на период


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края» 
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	0290004420
	240
	570,7
	581,4
	632,1
	1 784,2

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	0290004420
	240
	570,7
	581,4
	632,1
	1 784,2

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	0290004420
	240
	570,7
	581,4
	632,1
	1 784,2

	1.1  
	Задача: Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них

	Мероприятие 1.1.1
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда Анцирского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	0290004420
	240
	247,3
	245,4
	283,0
	775,7

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	0290004420
	240
	246,7
	245,4
	283,0
	775,1

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	0290004420
	240
	246,7
	245,4
	283,0
	775,1

	Мероприятие 1.1.2
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	0290075080
	240
	246,7
	245,4
	283,0
	775,1

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	0290075080
	240
	320,2
	332,7
	345,6
	998,5

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	0290075080
	240
	320,2
	332,7
	345,6
	998,5

	Мероприятие 1.1.3
	Софинансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Анцирского сельсовета сельсовета 
	всего расходные обязательства по программе
	804
	0409
	02900S5080
	240
	3,8
	3,3
	3,5
	10,6

	
	
	в том числе по ГРБС:
	804
	0409
	02900S5080
	240
	3,8
	3,3
	3,5
	10,6

	
	
	Администрация Анцирского сельсовета
	804
	0409
	02900S5080
	240
	3,8
	3,3
	3,5
	10,6


Приложение № 4

к Постановлению администрации

Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края 

от 29.03.2019 г. г. № 44 - п    
Приложение № 4
к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Анцирского сельсовета Канского района с учетом источников финансирования, 

в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	текущий финансовый год

(2019)
	первый год планового периода

(2020)
	второй год планового периода

(2021)
	Итого на период


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа
	«Повышение безопасности дорожного движения в муници-пальном образовании Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края» 
	Всего                    
	570,7
	581,4
	632,1
	1 784,2

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	320,2
	332,7
	345,6
	998,5

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	250,5
	248,7
	286,5
	785,7

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1.1
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда Анцирского сельсовета
	Всего                    
	246,7
	245,4
	283,0
	775,1

	
	
	в том числе:          
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 

	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	246,7
	245,4
	283,0
	775,1

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1.2
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 
	Всего                    
	320,2
	332,7
	345,6
	998,5

	
	
	в том числе:          
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	320,2
	332,7
	345,6
	998,5

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1.3
	Софинансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Анцирского сельсовета сельсовета 
	Всего                    
	3,8
	3,3
	3,5
	10,6

	
	
	в том числе:          
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты муниципальных образований 
	3,8
	3,3
	3,5
	10,6

	
	
	юридические лица
	
	
	
	


8

